



## Jps Ejendomme A/S

Thyrasgade 4  
8260 Viby J  
CVR-nr. 15102977

## Årsrapport 01.05.2021 - 30.04.2022

Godkendt på selskabets generalforsamling, den  
08.09.2022

---

**Peter Nørgaard Andersen**  
Dirigent

# Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2021/22	8
Balance pr. 30.04.2022	9
Egenkapitalopgørelse for 2021/22	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	15

# Virksomhedsoplysninger

## Virksomhed

Jps Ejendomme A/S

Thyrasgade 4

8260 Viby J

CVR-nr.: 15102977

Hjemsted: Aarhus

Regnskabsår: 01.05.2021 - 30.04.2022

## Bestyrelse

Søren Christian Madsen

Jan Rasmussen

Peter Nørgaard Andersen

## Direktion

Jan Rasmussen, direktør

## Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

City Tower, Værkmestergade 2

8000 Aarhus C

# Ledelsesberetning

## Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er drift og udlejning af fast ejendom.

Selskabets ejendomme omfatter 122 boliglejemål og 16 erhvervslejemål.

## Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets har i år realiseret et overskud på 38.707 t.kr. mod 7.426 t.kr. 2020/21.

Drifts- og udlejningssituationen har i hele regnskabsåret været tilfredsstillende.

Ledelsen anser årets resultat, som værende tilfredsstillende.

## Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.



# Resultatopgørelse for 2021/22

	Note	2021/22 kr.	2020/21 kr.
<b>Bruttofortjeneste/-tab</b>		<b>10.623.819</b>	<b>8.712.287</b>
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme		43.679.513	2.100.000
Personaleomkostninger	1	(3.081.026)	(2.297.646)
Af- og nedskrivninger	2	0	3.514.175
<b>Driftsresultat</b>		<b>51.222.306</b>	<b>12.028.816</b>
Andre finansielle indtægter	3	421.123	535.900
Andre finansielle omkostninger	4	(2.012.569)	(3.040.292)
<b>Resultat før skat</b>		<b>49.630.860</b>	<b>9.524.424</b>
Skat af årets resultat	5	(10.923.844)	(2.097.969)
<b>Årets resultat</b>		<b>38.707.016</b>	<b>7.426.455</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		3.000.000	0
Ekstraordinært udbytte udloddet i regnskabsåret		3.000.000	3.000.000
Overført resultat		32.707.016	4.426.455
<b>Resultatdisponering</b>		<b>38.707.016</b>	<b>7.426.455</b>

# Balance pr. 30.04.2022

## Aktiver

	Note	2021/22 kr.	2020/21 kr.
Investeringsejendomme		296.829.985	253.150.472
<b>Materielle aktiver</b>	6	<b>296.829.985</b>	<b>253.150.472</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>296.829.985</b>	<b>253.150.472</b>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		45.090.418	37.144.708
Andre tilgodehavender		137.280	488
<b>Tilgodehavender</b>		<b>45.227.698</b>	<b>37.145.196</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>3.325.955</b>	<b>13.859.091</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>48.553.653</b>	<b>51.004.287</b>
<b>Aktiver</b>		<b>345.383.638</b>	<b>304.154.759</b>

**Passiver**

	Note	2021/22 kr.	2020/21 kr.
Virksomhedskapital		11.064.503	11.064.503
Overført overskud eller underskud		122.359.099	89.652.083
Forslag til udbytte for regnskabsåret		3.000.000	0
<b>Egenkapital</b>		<b>136.423.602</b>	<b>100.716.586</b>
Udskudt skat		29.616.000	19.777.000
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>29.616.000</b>	<b>19.777.000</b>
Gæld til realkreditinstitutter		167.170.609	172.441.662
Skyldige sambeskatningsbidrag		1.084.844	2.953.611
Anden gæld		42.500	71.156
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	7	<b>168.297.953</b>	<b>175.466.429</b>
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	7	1.162.214	1.046.850
Deposita		3.265.767	3.474.817
Modtagne forudbetalinger fra kunder		2.060.550	2.391.700
Leverandører af varer og tjenesteydelser		210.777	248.606
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	46.054
Gæld til associerede virksomheder		0	124.810
Skyldige sambeskatningsbidrag		2.953.611	0
Anden gæld		1.393.164	861.907
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>11.046.083</b>	<b>8.194.744</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>179.344.036</b>	<b>183.661.173</b>
<b>Passiver</b>		<b>345.383.638</b>	<b>304.154.759</b>
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	8		
Eventualforpligtelser	9		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	10		
Koncernforhold	11		

# Egenkapitalopgørelse for 2021/22

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Foreslået ekstra- ordinært udbytte kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	11.064.503	89.652.083	0	0	100.716.586
Udbetalt ekstraordinært udbytte	0	0	(3.000.000)	0	(3.000.000)
Årets resultat	0	32.707.016	3.000.000	3.000.000	38.707.016
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>11.064.503</b>	<b>122.359.099</b>	<b>0</b>	<b>3.000.000</b>	<b>136.423.602</b>

# Noter

## 1 Personaleomkostninger

	2021/22	2020/21
	kr.	kr.
Gager og lønninger	2.808.195	2.140.074
Pensioner	133.016	60.216
Andre omkostninger til social sikring	37.862	23.403
Andre personaleomkostninger	101.953	73.953
	<b>3.081.026</b>	<b>2.297.646</b>
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	<b>4</b>	<b>3</b>

## 2 Af- og nedskrivninger

	2021/22	2020/21
	kr.	kr.
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle aktiver	0	(3.514.175)
	<b>0</b>	<b>(3.514.175)</b>

## 3 Andre finansielle indtægter

	2021/22	2020/21
	kr.	kr.
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	421.123	353.599
Renteindtægter i øvrigt	0	182.301
	<b>421.123</b>	<b>535.900</b>

## 4 Andre finansielle omkostninger

	2021/22	2020/21
	kr.	kr.
Renteomkostninger i øvrigt	1.848.483	2.257.605
Øvrige finansielle omkostninger	164.086	782.687
	<b>2.012.569</b>	<b>3.040.292</b>

## 5 Skat af årets resultat

	2021/22	2020/21
	kr.	kr.
Aktuel skat	1.084.844	2.953.611
Ændring af udskudt skat	9.839.000	(858.000)
Regulering vedrørende tidligere år	0	2.358
	<b>10.923.844</b>	<b>2.097.969</b>

## 6 Materielle aktiver

	Investerings- ejendomme kr.
Kostpris primo	192.040.361
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>192.040.361</b>
Dagsværdireguleringer primo	61.110.111
Årets dagsværdireguleringer	43.679.513
<b>Dagsværdireguleringer ultimo</b>	<b>104.789.624</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>296.829.985</b>

Investeringsejendomme er, jf. beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi ved anvendelse af den afkastbaserede model. Det gennemsnitlige afkast for selskabets ejendomme udgør 3,94% pr. 30.04.2022 (4,51% pr. 30.04.2021). En forøgelse af afkastkravet på 0,5%-point vil reducere den samlede dagsværdi med 35,8 mio.kr. En formindskelse af afkastkravet på 0,5%-point vil forøge værdien med 47,9 mio.kr.

Følgende væsentlige forudsætninger for opgørelse af dagsværdien er fastlagt:

- Bolig- og erhvervsjendomme i Aarhus og Østjylland 3,94% (4,51% pr. 30.04.2021).
- 8.885 kvm boligareal og 4.905 kvm erhverv og en gennemsnitlig leje pr. kvm på 985 kr.

## 7 Langfristede forpligtelser

	Forfald inden for 12 måneder 2021/22 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2020/21 kr.	Forfald efter 12 måneder 2021/22 kr.	Restgæld efter 5 år 2021/22 kr.
Gæld til realkreditinstitutter	1.162.214	1.046.850	167.170.609	155.556.018
Skyldige sambeskatningsbidrag	0	0	1.084.844	0
Anden gæld	0	0	42.500	0
	<b>1.162.214</b>	<b>1.046.850</b>	<b>168.297.953</b>	<b>155.556.018</b>

## 8 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

	2021/22	2020/21
	kr.	kr.
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	<b>303.756</b>	<b>121.730</b>

## 9 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med JPS Marselis ApS som administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationsselskabets årsregnskab.

## 10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendomme. Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 296.230 t.kr.

Selskabet har afgivet kaution over for dele af realkreditgælden i:

- JPS Germa A/S: Den samlede gæld der kautioneres for udgør pr. 30.04.2022 301.169 t.kr.
- JPS Agro A/S: Den samlede gæld der kautioneres for udgør pr. 30.04.2022 10.248 t.kr.

## 11 Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:  
JPS Marselis ApS, CVR-nr.: 38110136, Aarhus
